
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXIV/495/2017 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 

26 października 2017 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej Szpitalowi Wielospecjalistycznemu w Jaworznie 

1. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się 

w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały XXXIV/495/2017 Rady Miejskiej 

w Jaworznie z dnia 26 października 2017 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Wielospecjalistycznemu w Jaworznie (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r., 

poz. 7754), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XLVI/615/2022 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 29 września 2022 r. w sprawie zmian 

w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Wielospecjalistycznego 

w Jaworznie, ogłoszoną w dniu 5 października 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r., poz. 6153), 

2) uchwałą Nr LVIII/774/2023 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 24 października 2023 r. w sprawie zmian 

w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Wielospecjalistycznego 

w Jaworznie, ogłoszoną w dniu 27 października 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r., poz. 7797). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i 3 uchwały Nr XLVI/615/2022 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Wielospecjalistycznego 

w Jaworznie ogłoszoną w dniu 5 października 2022 r. (Dz. urz. Woj. Śl. z 2022 r., poz. 6153), które 

stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego”;; 

2) § 2 i 3 uchwały Nr LVIII/774/2023 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 24 października 2023 r. w sprawie 

zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Wielospecjalistycznego 

w Jaworznie, ogłoszoną w dniu 27 października 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r., poz. 7797). 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 9173



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie 

 

 

Tadeusz Kaczmarek 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9173



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Jaworznie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/495/2017 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE 

 

z dnia 26 października 2017 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi 

Wielospecjalistycznemu w Jaworznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1638 z późn. zm.), po konsultacjach, określonych uchwałą Nr XLVII/650/2010 

Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2010 r. Nr 196, poz. 3002) oraz po zaopiniowaniu przez związki zawodowe 

działające w SP ZOZ Szpitalu Wielospecjalistycznym w Jaworznie 

Rada Miejska w Jaworznie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadać Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi 

Wielospecjalistycznemu w Jaworznie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Jaworzna. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie uchwały, o której mowa w § 4, traci moc uchwała Nr XX/247/2012 Rady 

Miejskiej w Jaworznie z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie nadania statutu samodzielnemu publicznemu 

zakładowi opieki zdrowotnej Szpitalowi Wielospecjalistycznemu w Jaworznie (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. 

Śl. z 2016 r., poz. 3785 z późn. zm.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9173



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/495/2017 

Rady Miejskiej w Jaworznie 

z dnia 26 października 2017 r. 

 

STATUT 

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

SZPITALA WIELOSPECJALISTYCZNEGO 

W JAWORZNIE 

Rozdział 1. 

Nazwa, siedziba, cele i zadania 

§ 1. Szpital Wielospecjalistyczny w Jaworznie, zwany dalej „Szpitalem” jest podmiotem leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

§ 2. 1. Podmiotem tworzącym jest Rada Miejska w Jaworznie. 

2. Siedziba Szpitala mieści się w Jaworznie, przy ul. Chełmońskiego 28. 

3. Szpital używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

§ 3. 1. Szpital swoją działalnością obejmuje miasto Jaworzno oraz obszar całego kraju. 

2. Szpital może udzielać świadczeń zdrowotnych osobom zamieszkałym poza obszarem, o którym mowa 

w ust. 1. 

§ 4. Celem Szpitala jest udzielanie szpitalnych oraz ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych służących 

zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz innych działań medycznych wynikających 

z procesu leczenia. 

§ 5. Do zadań Szpitala należy w szczególności: 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych osobom uprawnionym do tych świadczeń w zakresie przewidzianym dla 

szpitali i innych podmiotów leczniczych udzielających całodobowych świadczeń zdrowotnych, 

2) udzielanie odpłatnie świadczeń zdrowotnych, 

3) wykonywanie odpłatnych i refundowanych profilaktycznych programów zdrowotnych, 

4) prowadzenie szkoleń personelu medycznego oraz działalności naukowej i badawczo-rozwojowej, 

5) realizacja zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 

i promocją zdrowia, w tym wdrażaniem nowych technologii medycznych oraz metod leczenia, 

6) prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność statutowa pod warunkiem, że działalność ta 

nie ogranicza i nie wpływa negatywnie na jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych, nie jest uciążliwa 

dla pacjenta lub przebiegu leczenia, 

7) realizacja zadań obronnych wynikających z obowiązujących przepisów i poleceń wydawanych przez 

właściwe organy w zakresie spraw obronnych i ochrony ludności, w tym zadania obrony cywilnej na 

podstawie ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej oraz przepisów wydanych 

na jej podstawie. 

Rozdział 2. 

Zarządzanie Szpitalem 

§ 6. Organami Szpitala są: 

1) Dyrektor Szpitala, 

2) Rada Społeczna. 

§ 7. 1. Z Dyrektorem Szpitala w imieniu podmiotu, który utworzył Szpital, Prezydent Miasta Jaworzna 

nawiązuje stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub na podstawie umowy cywilnoprawnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9173



2. Dyrektor Szpitala kieruje i zarządza Szpitalem, reprezentuje go na zewnątrz oraz pełni funkcję 

zwierzchnika służbowego i pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

3. Do obowiązków Dyrektora Szpitala należy w szczególności: 

1) bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań statutowych Szpitala, z zastrzeżeniem czynności należących do 

kompetencji organów nadzorczych, 

2) organizowanie pracy podległego personelu, 

3) dokonywanie ocen działalności Szpitala i zapoznanie z tymi ocenami Rady Społecznej i Prezydenta Miasta 

Jaworzna, 

4) ustalanie przepisów wewnętrznych, wydawanie zarządzeń, poleceń i instrukcji. 

4. Odpowiedzialność za zarządzanie Szpitalem, w tym za całokształt działalności finansowej ponosi 

Dyrektor Szpitala. 

5. Dyrektor kieruje Szpitalem przy pomocy Zastępców Dyrektora oraz Lekarza Naczelnego. 

§ 8. 1. Radę Społeczną Szpitala w liczbie 7 osób powołuje i odwołuje Rada Miejska w Jaworznie na 

wniosek Prezydenta Miasta Jaworzna. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) jako przewodniczący – Prezydent Miasta Jaworzna lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody, 

b) przedstawiciele wybrani przez Radę Miejską w Jaworznie w liczbie 5 osób. 

3. Kadencja Rady Społecznej Szpitala trwa 4 lata. 

4. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Szpitala i przedstawiciele organizacji 

związkowych na zasadach określonych w Regulaminie Rady Społecznej. 

5. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele 

samorządów zawodów medycznych. 

6. Przed upływem kadencji Rady Społecznej, Rada Miejska w Jaworznie odwołuje jej członka 

w przypadku: 

1) rezygnacji z funkcji, 

2) wniosku podmiotu, na podstawie którego został powołany, 

3) utraty zdolności do pełnienia powierzonych obowiązków na skutek długotrwałej choroby trwającej  

co najmniej 6 miesięcy, potwierdzonej orzeczeniem lekarskim. 

7. W przypadku odwołania członka Rady Społecznej albo jego śmierci przed upływem kadencji Rada 

Miejska w Jaworznie powołuje nowego członka. 

8. Przepisu ust. 7 nie stosuje się w przypadku, gdy do końca kadencji Rady Społecznej pozostało mniej niż 

3 miesiące, licząc od dnia rezygnacji, odwołania albo śmierci jej członka. 

§ 9. Do zadań Rady Społecznej należy w szczególności: 

1) przedstawianie Radzie Miejskiej w Jaworznie wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) przekształcenia, likwidacji, rozszerzenia lub ograniczenia działalności Szpitala, 

c) przyznawania nagród Dyrektorowi Szpitala, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem Szpitala, 

2) przedstawianie Dyrektorowi Szpitala wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9173



b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego, 

3) uchwalenie regulaminu swojej działalności i przedłożenie do zatwierdzenia Radzie Miejskiej w Jaworznie, 

4) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń 

Szpitala, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu, 

5) opiniowanie wniosku Dyrektora Szpitala w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej. 

§ 10. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi Szpitala przysługuje odwołanie do Rady Miejskiej 

w Jaworznie, w terminie 7 dni od podjęcia uchwały. 

Rozdział 3. 

Struktura organizacyjna Szpitala 

§ 11. 1. Strukturę organizacyjną Szpitala tworzą: 

1) zakłady lecznicze Szpitala, o których mowa w ust. 2, w skład których wchodzą jednostki i komórki 

organizacyjne działalności podstawowej, 

2) samodzielne stanowiska, jednostki i komórki organizacyjne działalności pomocniczej zapewniające 

obsługę administracyjną, ekonomiczną oraz techniczną wspólne dla Szpitala i jego zakładów leczniczych. 

2. W skład struktury organizacyjnej Szpitala wchodzą dwa zakłady lecznicze: 

1) SP ZOZ Szpital Wielospecjalistyczny w Jaworznie – Szpital, zajmujący się udzielaniem stacjonarnych 

i całodobowych świadczeń szpitalnych, 

2) SP ZOZ Szpital Wielospecjalistyczny w Jaworznie – Ambulatorium, zajmujący się udzielaniem 

ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych. 

3. Organizację wewnętrzną działalności podstawowej zakładu leczniczego SP ZOZ Szpitala 

Wielospecjalistycznego w Jaworznie - Szpitala tworzą: 

1) Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej, Endokrynologicznej i Onkologicznej, 

2) Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, 

3) Oddział Kliniczny Chirurgii Dziecięcej, 

4) Oddział Kliniczny Urologii i Onkologii Urologicznej, 

5) Oddział Ginekologiczno-Położniczy, 

6) Oddział Rehabilitacyjny, 

7) Oddział Neonatologii, 

8) Oddział Chorób Wewnętrznych, 

9) Oddział Kardiologiczny, 

10) Oddział Pediatrii, 

11) Oddział Neurologii, 

12) Oddział Udarowy, 

13) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 

14) Dzienny Oddział Chemioterapii, 

15) Kliniczny Szpitalny Oddział Ratunkowy, 

16) Izba Przyjęć, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9173



17) Apteka Szpitalna, 

18) Bank krwi, 

19) Blok Operacyjny, 

20) Centralna Sterylizatornia, 

21) Pracownia Badań Czynnościowych Układu Krążenia, 

22) Pracownia Wszczepiania Rozruszników Serca, 

23) Pracownia EEG, 

24) Pracownia Densytometryczna, 

25) Pracownia Diagnostyki Endoskopowej i Urodynamicznej, 

26) Pracownia Litotrypsji, 

27) Pracownia Spirometrii, 

28) Pracownia Hemodynamiki, 

29) Pracownia Elektrofizjologii, 

30) Laboratorium: 

a) Pracownia Bakteriologiczna, 

b) Pracownia Serologiczna, 

c) Pracownia Analityki Ogólnej, 

31) Dział Anestezjologii, 

32) Dział Diagnostyki Obrazowej: 

a) Pracownia Tomografii Komputerowej, 

b) Pracownia Rezonansu Magnetycznego, 

c) Pracownia Mammografii, 

d) Pracownia USG, 

e) Pracownia RTG, 

33) Zespół Transportu Medycznego - świadczenia zdrowotne udzielane w specjalistycznym środku transportu, 

34) Prosektorium. 

4. Organizację wewnętrzną działalności podstawowej zakładu leczniczego SP ZOZ Szpitala 

Wielospecjalistycznego w Jaworznie – Ambulatorium tworzą: 

1) Poradnia Profilaktyki Chorób Piersi, 

2) Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, 

3) Poradnia Chirurgii Ogólnej, 

4) Poradnia Neonatologiczna, 

5) Poradnia Laktacyjna, 

6) Poradnia Neurologiczna, 

7) Poradnia Rehabilitacyjna, 

8) Poradnia Hepatologiczna, 

9) Poradnia Cukrzycowa (Diabetologiczna), 

10) Poradnia Endokrynologiczna, 

11) Poradnia Gastroenterologiczna, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9173



12) Poradnia Gastroenterologiczna dla Dzieci, 

13) Poradnia Ginekologiczno-Położnicza, 

14) Poradnia Kardiologiczna, 

15) Poradnia Leczenia Bólu, 

16) Poradnia Preluksacyjna, 

17) Poradnia Proktologiczna, 

18) Poradnia Chirurgii Ogólnej dla Dzieci, 

19) Poradnia Onkologiczna, 

20) Poradnia Urologiczna, 

21) Poradnia Reumatologiczna, 

22) Poradnia Logopedyczna, 

23) Poradnia Chorób Metabolicznych, 

24) Poradnia Leczenia Osteoporozy, 

25) Poradnia Medycyny Sportowej, 

26) Poradnia Leczenia Wad Postawy u Dzieci i Młodzieży, 

27) Poradnia Hematologiczna, 

28) Poradnia Chorób Zakaźnych, 

29) Poradnia Okulistyczna, 

30) Poradnia Chirurgii Onkologicznej, 

31) Poradnia Otolaryngologiczna, 

32) Wysokospecjalistyczny Ośrodek Diagnostyki i Leczenia Piersi, 

33) Podstawowa Opieka Zdrowotna, 

34) Gabinet Medycyny Pracy, 

35) Pracownia Endoskopii, 

36) Pracownia Motoryki Przewodu Pokarmowego, 

37) Pracownia Wszczepiania i Kontroli Stymulatorów i Kardiowerterów – Stymulatorów Serca, 

38) Dział Rehabilitacji i Fizykoterapii: 

a) Pracownia Masażu Klasycznego, 

b) Pracownia Hydroterapii, 

c) Pracownia Elektrolecznictwa, 

d) Pracownia Ciepłolecznictwa, 

e) Pracownia Laseroterapii, 

f) Pracownia Magnetoterapii, 

g) Basen, 

39) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Chirurgii Ogólnej, 

40) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, 

41) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Urologicznej, 

42) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Ginekologiczno-Położniczej, 

43) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy nr 1, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9173



44) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy nr 2, 

45) Poradnia (gabinet) nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, 

46) Poradnia Chorób Wewnętrznych, 

47) Poradnia Pediatryczna, 

48) Poradnia Anestezjologiczna. 

5. Organizację wewnętrzną działalności pomocniczej podmiotu leczniczego Szpitala 

Wielospecjalistycznego w Jaworznie tworzą następujące samodzielne stanowiska, jednostki i komórki 

organizacyjne: 

1) Rzecznik Praw Pacjenta, 

2) Kapelan Szpitalny, 

3) Dział Księgowości, 

4) Dział Kadr, 

5) Dział Organizacyjno-Prawny, 

6) Dział Zamówień Publicznych, 

7) Dział Statystyki i Rozliczeń Medycznych, 

8) Dział Techniczny, 

9) Dział Administracyjno-Gospodarczy, 

10) Dział Informatyki, 

11) Sekcja płac, 

12) Składnica Akt, 

13) Radca Prawny, 

14) Stanowisko ds. Obronności, 

15) Stanowisko ds. Kontrolingu i Budżetowania, 

16) Stanowisko ds. BHP, 

17) Stanowisko ds. P/poż., 

18) Stanowisko ds. Audytu, 

19) Stanowisko ds. Unijnych i Pozyskiwania Finansowania Rozwoju, 

20) Stanowisko ds. Socjalnych Pacjentów, 

21) Stanowisko Koordynatora ds. Rehabilitacji, 

22) Stanowisko Pełnomocnika ds. Systemu Zarządzania Jakością, 

23) Stanowisko Pełnomocnika – Kierownika Zespołu Akredytacyjnego i Zarządzania Procesami 

Medycznymi, 

24) Stanowisko Pełnomocnika ds. Cyfryzacji, 

25) Inspektor Ochrony Danych, 

26) Inspektor Ochrony Radiologicznej, 

27) Pielęgniarka ds. Epidemiologii, 

28) Dietetyk, 

29) Ośrodek Kształcenia Lekarzy w Zakresie Zdrowia Publicznego, 

30) Ośrodek Doskonalenia Zawodowego Personelu Medycznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 9173



6. Szczegółową strukturę organizacyjną zakładów leczniczych Szpitala utworzonych przez jednostki 

i komórki organizacyjne działalności podstawowej związane z udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej 

i zakres udzielanych przez nie świadczeń oraz organizację i zadania samodzielnych stanowisk, jednostek 

i komórek organizacyjnych działalności pomocniczej, a także sprawy dotyczące sposobu i warunków 

udzielania świadczeń zdrowotnych oraz zasady organizacji pracy Szpitala określa „Regulamin Organizacyjny 

Szpitala”. 

7. Wykaz komórek organizacyjnych, w których prowadzona jest podstawowa działalność statutowa 

Szpitala obejmujący ilość łóżek, stanowi załącznik do niniejszego Statutu. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 12. Szpital prowadzi gospodarkę finansową oraz rachunkowość w oparciu o zasady i przepisy określone 

dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą, w tym samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej. 

§ 13. Szpital może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej udzielanej na podstawie umowy, chyba że przepisy odrębne stanowią 

inaczej, w szczególności na zlecenie: 

a) podmiotu tworzącego, 

b) Narodowego Funduszu Zdrowia dla osób objętych ubezpieczeniem zdrowotnym, 

c) innych organizatorów opieki zdrowotnej na terenie kraju, 

d) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji, 

e) innych podmiotów leczniczych, 

f) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenia nie przysługujące w ramach 

ubezpieczenia, 

2) z wydzielonej działalności innej niż lecznicza, 

3) z odsetek od lokat, 

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, 

5) ze środków publicznych przeznaczonych na: 

a) realizację zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej, programów zdrowotnych i promocji 

zdrowia, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego oraz wykonywanie innych inwestycji 

koniecznych do realizacji tych zadań, 

b) remonty, 

c) inwestycje, inne niż wymienione w lit. a, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego, 

d) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne, 

e) inne zadania i cele wskazane w ustawie o działalności leczniczej, 

6) na pokrycie straty netto. 

§ 14. 1. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Szpitala jest Rada Miejska w Jaworznie. 

2. Roczne sprawozdanie finansowe zatwierdza Rada Miejska w Jaworznie. 

Rozdział 5. 

Majątek Szpitala 

§ 15. 1. Wartość majątku Szpitala tworzą: 

1) fundusz założycielski, 

2) fundusz Szpitala. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 9173



2. Fundusz założycielski określa Rada Miejska w Jaworznie i stanowi on równowartość wydzielonej 

Szpitalowi części mienia Gminy Miasta Jaworzna, w tym przekazanego w nieodpłatne użytkowanie. 

3. Zbywanie, oddawanie w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych Szpitala 

odbywa się według zasad określonych przez Radę Miejską w Jaworznie. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 16. W Szpitalu mogą działać związki zawodowe na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 17. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 9173



Załącznik do Statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie 

 

WYKAZ 

komórek organizacyjnych, w których prowadzona jest podstawowa działalność statutowa    

SPZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie 

1. 
Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej, 

Endokrynologicznej i Onkologicznej 
łóżka rzeczywiste 37 

 w tym: łóżka intensywnej opieki medycznej 5 

2. Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej łóżka rzeczywiste 25 

 w tym: łóżka intensywnej opieki medycznej 3 

3. Oddział Kliniczny Chirurgii Dziecięcej łóżka rzeczywiste 19 

 w tym: łóżka intensywnej opieki medycznej 2 

4. Oddział Ginekologiczno-Położniczy łóżka rzeczywiste 37 

 w tym: łóżka intensywnej opieki medycznej 2 

5. Oddział Neonatologii łóżka rzeczywiste 14 

 w tym: inkubatory 7 

6. Oddział Chorób Wewnętrznych  łóżka rzeczywiste 44 

 w tym: łóżka intensywnej opieki medycznej 4 

7. Oddział Kardiologiczny łóżka rzeczywiste 32 

 w tym: łóżka intensywnego nadzoru kardiologicznego 4 

8. Oddział Pediatrii łóżka rzeczywiste 20 

 w tym: łóżka intensywnej opieki medycznej 2 

9. Oddział Neurologii  16 

 w tym: łóżka intensywnej opieki medycznej 2 

10. Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii łóżka rzeczywiste 9 

11. Oddział Rehabilitacyjny łóżka rzeczywiste 20 

12. Oddział Kliniczny Urologii i Onkologii Urologicznej łóżka rzeczywiste 20 

 w tym: łóżka intensywnej opieki medycznej 2 

13. Oddział Udarowy łóżka rzeczywiste 16 

 w tym: sala intensywnego nadzoru udaru mózgu 4 

14. Dzienny Oddział Chemioterapii ilość stanowisk 6 

15. Kliniczny Szpitalny Oddział Ratunkowy łóżka rzeczywiste 7 

 w tym: łóżka intensywnej opieki medycznej 2 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 9173


		2023-12-07T09:55:09+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




